VEREADOR FRANK DO JARDIM UNIÃO

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA

 Gabinete 06 - Vereador: Frank do Jardim União. Email: fklandes@gmail.com.br – Fone (94) 98420-8842

REQUERIMENTO N° 96/2021

Autor: Frank do Jardim União

Assunto: Solicito a perfuração de um poço artesiano no KM 21 sentido Itupiranga.

Vossa Excelência Presidente, Senhores Vereadores.

O Vereador que, esse subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2, do Regimento Interno, seja

encaminhado a Vossa Excelência Prefeito de Marabá e Secretaria de Saneamento Ambiental

de Marabá - SSAM, com a seguinte solicitação: Que seja feita a perfuração de um poço

artesiano no KM 21 sentido Itupiranga.

Justificativa

Os moradores da respectiva localidade sofrem por não terem água potável. Além de, a

água do local ser improprias para o consumo.

A fim de atender as necessidades da comunidade residente neste local, trazendo assim,

água potável para o consumo da população, pedimos encarecidamente a aprovação desse

requerimento.

Marabá, 30 de Setembro de 2021.

______________________________

Franklandes Sousa Matos

Vereador C.M.M.